



Poznań, 28 kwietnia 2017 r.

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu nieograniczonego na dostawę dwóch systemów chromatografii cieczowej z wyposażeniem oraz systemu do obrazowania z wyposażeniem, nr przetargu 907/PN/10/17

Szanowni Państwo,

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych w związku z art. 38 ust 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 22-06-2016. (Dz. U. 2015r., poz. 1022164 ze zm.) uprzejmie informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. **Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytanie i dotyczące ich odpowiedzi:**

Pytanie 1.

Czy w przypadku, gdy szkolenie w zakresie obsługi i wykorzystania dostarczanego urządzenia jest bezpłatne i w związku z tym nie może być wycenione, Zamawiający wyrazi zgodę na wpisanie do Formularza cenowego w kolumnie 5 poz. 4 (szkolenie) kwoty "0" lub adnotacji "bezpłatne"?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie można przyjąć, że wymagane 2 szkolenia po 8 godzin nie generują żadnych kosztów po stronie Wykonawcy zamówienia, dlatego też należy je wycenić w formularzu cenowym.

Pytanie 2.

Czy w związku ze sposobem naliczania VAT Zamawiający może wystawić oświadczenie, iż zamówienie finansowane jest ze środków publicznych i Zamawiającemu przysługuje zwolnienie z podatku VAT na szkolenia użytkowników?

Odpowiedź:

Stosowne oświadczenie znajduje się już w projekcie umowy zawartym w SIWZ:

„Zamówienie finansowane jest ze środków publicznych. W związku z powyższym na szkolenie użytkowników zostało zastosowane zwolnienie od podatku VAT.”

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia do SIWZ nie wymagaj przedłużenia terminu na składanie ofert. Terminy składani i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

mgr Janusz Brzeziński